
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zutphen houdende bepalingen over het afwijken van de Beleidsvoorschriften 

werk, inkomen en participatie gemeente Zutphen 2019 (Besluit afwijking 

Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 in het Sociaal 

Domein gemeente Zutphen 2024) 

  

  

Ons kenmerk: 649206 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel(en) 2, eerste lid, aanhef en onder a, van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente 

Zutphen 2023; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen houdende bepalingen 

over het afwijken van de Beleidsvoorschriften werk, inkomen en participatie gemeente Zutphen 2019 

(Besluit afwijking Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 in het Sociaal Domein ge- 

meente Zutphen 2024) 

  

  

Artikel 1 Afwijking van Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 in het Sociaal 

Domein 
Het college besluit om – in afwijking van artikel 2, eerste lid onder a. van het Algemeen bevoegdheden- 

besluit gemeente Zutphen 2023 - aan de directeur Sociaal Domein, de teammanagers en medewerkers 

van de teams binnen het Sociaal Domein de bevoegdheid te verlenen om in individuele gevallen af te 

wijken van de Beleidsvoorschriften werk, inkomen en participatie gemeente Zutphen 2019 tot het moment 

dat het college nieuwe beleidsvoorschriften vaststelt en deze in werking zijn getreden, onder de voor- 

waarde dat: 

• het afwijkende besluit in de geest van de Participatiewet, de Wet inburgering 2021 en de Wet 

gemeentelijke schuldhulpverlening wordt genomen, en 

• het afwijkende besluit in lijn is met de leidende principes zoals beschreven in het bijgevoegde 

Uitvoeringsplan Inwoner in Beeld, en 

• afgeweken wordt in het voordeel van de inwoner. 

    

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit afwijking Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 

2023 in het Sociaal Domein gemeente Zutphen 2024. 

  

  

Aldus besloten op 19 maart 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

Nr. 214727 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2024 nr. 214727 22 mei 2024 1 


